Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2022.

EDITAL Nº 05/2022

  O Prefeito Municipal de Ijuí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, visando à

contratação por prazo determinado para atender as funções de Professor de Educação Infantil,

Professor de Educação Infantil Pré-Escola, Professor Língua Portuguesa, Professor de

Geografia, Professor de História e Professor de Arte nas escolas que integram o sistema municipal

de ensino em excepcional interesse público reconhecido pela Lei Municipal nº 7.175, de 25 de março

de 2022, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República e art. 271, IV, da lei Municipal nº 3.871,

de 19 de novembro de 2001, HOMOLOGA a CLASSIFICAÇÃO E O RESULTADO FINAL do

processo Seletivo Simplificado 04/2022

.

CLASSIFICAÇÃO APÓS PERÍODO DE RECURSO

Nº
Inscrição

Candidato Cargo
Total de
Pontos

Classificação

64 Jane Aparecida Daronco Professor de Língua
Portuguesa

44* 1º

144 Rosilaine Falcão Schiavo Professor de Língua
Portuguesa

44* 2º

77 Tatiani Nunes Professor de Língua
Portuguesa

40,5 3º

83 Rosmeri Spohr Demamann Professor de Língua
Portuguesa

34* 4º

14 Jane Terezinha Dalla Rosa Professor de Língua
Portuguesa

34* 5º

34 Sandra Vanusa dos Reis da
Silva

Professor de Língua
Portuguesa

32* 6º

82 Aline Liana Canheski Professor de Língua
Portuguesa

32* 7º

110 Jordana Caroline Tisott Didone
Pereira

Professor de Língua
Portuguesa

29 8º

147 Annie Meireles Resch Professor de Língua
Portuguesa

25 9º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

127 Angelita Falcão Professor de Língua
Portuguesa

18* 10º

67 Marli Salete da Costa Schiavo Professor de Língua
Portuguesa

18* 11º

194 Viviane Ribeiro Gonçalves Professor de Língua
Portuguesa

16 12º

150 Inês Glassi Klein Professor de Língua
Portuguesa

10* 13º

129 Marilaine Salete da Silva Professor de Língua
Portuguesa

10* 14º

40 Lenir Inês Gubiani Professor de Língua
Portuguesa

10* 15º

7 Ana Paula Kravczuk Rodrigues Professor de Língua
Portuguesa

0* 16º

155 Rosane Voigt Professor de Língua
Portuguesa

0* 17º

141 Ana Laura Huber Gomes Professor de Língua
Portuguesa

0* 18º

182 Diego dos Santos Verri Professor de História 58 1º

185 Letícia Calgaro Professor de História 44 2º

100 Tiarlien Ailuge Barbosa Professor de História 38 3º

73 Estela Maris Dezordi Professor de História 34 4º

195 Vanilson Viana Cardoso Professor de História 32 5º

98 Laura Ethiele Muller de
Albuquerque Professor de História

30* 6º

99 Luana Schubert Ledermann Professor de História 30* 7º

149 Tiago de Cordova Professor de História 26* 8º

47 Ricardo da Silveira de Jesus Professor de História 26* 9º

180 Júlia Minetto Professor de História 26* 10º

104 André Nelson de Oliveira
Pinheiro Professor de História

24 11º

123 Liane Beatriz Rotili Professor de História 20 12º

26 Anelise Ribeiro dos Santos Professor de História 18* 13º

4 Eduardo dos Santos Ketzer Professor de História 18* 14º

136 Isabel de Oliveira Borges Professor de História 12 15º

130 Marilaine Salete da Silva Professor de História 10* 16º

192 Silvana Raquel Batista Professor de História 10* 17º

126 Pierre Garay Costa Professor de História 10* 18º

138 Angelita de Fátima Canabarro Professor de História 4 19º

21 Jaqueline Maria dos Santos Professor de História 0* 20º

142 Lisiane Filipin Professor de História 0* 21º

115 Marlene Schneider Professor de Arte 44 1º

20 Juliana Campoy Miranda de
Souza

Professor de Arte
26 2º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

30 Greise Basílio Schenkel Michael Professor de Arte 18 3º

61 Janaina Ribeiro Rios Feller Professor de Arte 12 4º

128 Marilaine Salete da Silva Professor de Arte 10 5º

63 Jane Aparecida Daronco Professor de Geografia 44 1º

181 Nadir de Lima Professor de Geografia 34 2º

165 Sonia Wiercinski Toniazzo
Clemente Professor de Geografia

28 3º

176 Neusa Beatriz Schumann Professor de Geografia 22 4º

191 Laura Silvane Araújo da
Conceição da Silva Professor de Geografia

18 5º

11 Greise Basílio Schenkel Michael Professor de Educação
Infantil Pré Escola

58* 1º

2 Dulce Plagens Schuinsekel Professor de Educação
Infantil Pré Escola

58* 2º

24 Jaqueline Wadas Professor de Educação
Infantil Pré Escola

52 3º

169 Adriana Steinner Fernandes Professor de Educação
Infantil Pré Escola

47 4º

81 Rosinei Weidemann Graupe Professor de Educação
Infantil Pré Escola

46* 5º

75 Andreia Pretto Bojarski Professor de Educação
Infantil Pré Escola

46* 6º

29 Clenir de Lurdes de Castro Professor de Educação
Infantil Pré Escola

44 7º

76 Susiane Secco de Lima da
Costa

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

42* 8º

65 Micheli Laize Mattioni Damiani Professor de Educação
Infantil Pré Escola

42* 9º

173 Marlene Przylinski Professor de Educação
Infantil Pré Escola

42* 10ª

92 Liege Maria Cerentini
Sanmartim

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

41 11º

23 Alessandra Panzenhagen
Becker

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

37 12º

148 Lidiane Maria Guerin Moresco Professor de Educação
Infantil Pré Escola

36* 13º

107 Alana Sommer da Silveira Professor de Educação
Infantil Pré Escola

36* 14º

74 Catiele Bonmann Garcia Professor de Educação
Infantil Pré Escola

34* 15º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

108 Mirian Regina Fassbinder da
Silva

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

34* 16º

89 Eliane Barbosa do Prado Lima
Rodrigues

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

34 17º

166 Marlova Okasezki Prestes Professor de Educação
Infantil Pré Escola

32* 18º

116 Elisabete Andrade Professor de Educação
Infantil Pré Escola

32* 19º

33 Sandra Vanusa dos Reis da
Silva

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

30 20º

140 Rosi Fabiane da Silva Professor de Educação
Infantil Pré Escola

28* 21º

124 Renata Acosta Trindade Professor de Educação
Infantil Pré Escola

28* 22º

72 Priscila da Rosa Storch Professor de Educação
Infantil Pré Escola

28* 23º

120 Fabiana Pires Gonçalves Professor de Educação
Infantil Pré Escola

28* 24º

58 Jordana Caroline Tisott Didone
Pereira

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

27 25º

85 Gabriela Fernandes Schwinger Professor de Educação
Infantil Pré Escola

26 26º

186 Annie Meireles Resch Professor de Educação
Infantil Pré Escola

25 27º

171 Michele de Oliveira Duarte
Orling

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

24* 28º

122 Marina Mattioni Professor de Educação
Infantil Pré Escola

24* 29º

168 Jaqueline de Lima Morais Honke Professor de Educação
Infantil Pré Escola

23 30º

8 Joselia Pereira Martins Professor de Educação
Infantil Pré Escola

22* 31º

86 Karen Tanise Veiga da Silva
Hermann

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

22* 32º

153 Virginia Dockorn Hartmann Professor de Educação
Infantil Pré Escola

22* 33º

49 Cátia Graciela Avila Rocha Professor de Educação
Infantil Pré Escola

22* 34º

158 Luciana de Valença Cardoso Professor de Educação
Infantil Pré Escola

20* 35º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

112 Eva Aparecida Lima Mendes Professor de Educação
Infantil Pré Escola

20* 36º

172 Vera Lucia dos Santos
Bittencourt

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

20* 37º

187 Aline dos Santos Veriato Severo Professor de Educação
Infantil Pré Escola

19* 38º

125 Sandra Olivia Neckel Azambuja Professor de Educação
Infantil Pré Escola

19* 39º

71 Miriã Beatriz Heberle Ergang
Rodrigues

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

19* 40º

59 Roselaine Lucas Conrad Professor de Educação
Infantil Pré Escola

18* 41º

133 Evelin Fernanda Soares Professor de Educação
Infantil Pré Escola

18* 42º

156 Stéfani da Silva Korb Professor de Educação
Infantil Pré Escola

18* 43º

50 Oristela Iris dos Santos da Rosa Professor de Educação
Infantil Pré Escola

18* 44º

197 Aline Martins Mendes Professor de Educação
Infantil Pré Escola

18* 45º

17 Adriana Helena Reinke Professor de Educação
Infantil Pré Escola

16* 46º

44 Eva Andreia Lara Vieira Professor de Educação
Infantil Pré Escola

16* 47º

167 Luana Kürschner Dolvitsch Professor de Educação
Infantil Pré Escola

14* 48º

159 Jéssica Okaszeski Schein Professor de Educação
Infantil Pré Escola

14* 49º

93 Ivete Dalberto Mingotti Professor de Educação
Infantil Pré Escola

12* 50º

43 Margarete de Almeida Professor de Educação
Infantil Pré Escola

12* 51º

135 Marilia Bonotto de Moura Professor de Educação
Infantil Pré Escola

11 52º

9 Aline Bonesso Kusiak Professor de Educação
Infantil Pré Escola

10* 53º

121 Marilaine Salete da Silva Professor de Educação
Infantil Pré Escola

10* 54º

16 Luciana Schiavo Schreiber Hintz Professor de Educação
Infantil Pré Escola

10* 55º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

161 Ana Paula Nogara Corrente
Grenzel

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

10* 56º

114 Vania Riewe Borkenhagen Professor de Educação
Infantil Pré Escola

10* 57º

35 Vera Lúcia Barasuol Merten Professor de Educação
Infantil Pré Escola

10* 58º

163 Johana Pâmela Trage Professor de Educação
Infantil Pré Escola

10* 59º

177 Rozelaine Piltz Nascimento Professor de Educação
Infantil Pré Escola

10* 60º

189 Tatiane Machado Brandlt Fabrin Professor de Educação
Infantil Pré Escola

10* 61º

96 Carin Cristina Meller Professor de Educação
Infantil Pré Escola

9 62º

36 Leila Maria dos Santos Professor de Educação
Infantil Pré Escola

8* 63º

13 Ana Paula Amaral Professor de Educação
Infantil Pré Escola

8* 64º

88 Djanini Rigol Pinno Professor de Educação
Infantil Pré Escola

8* 65º

119 Adelita Cattani Severo Professor de Educação
Infantil Pré Escola

6* 66º

152 Sandra Berenice Medeiros
Schiaffino

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

6* 67º

80 Liziane Oliveira da Silva Professor de Educação
Infantil Pré Escola

4 68º

193 Rebecca Moura Carvalho Lima Professor de Educação
Infantil Pré Escola

3 69º

102 Nadiesca Dorneles Professor de Educação
Infantil Pré Escola

2* 70º

10 Daniela da Rosa Schwertner Professor de Educação
Infantil Pré Escola

2* 71º

41 Andreia de Menezes da Silva
Beyer

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

2* 72º

196 Camila Goetz Boeno Professor de Educação
Infantil Pré Escola

2* 73º

101 Carla Cimone Corrêa Pereira Professor de Educação
Infantil Pré Escola

2* 74º

113 Jordana Krawczuk dos Santos Professor de Educação
Infantil Pré Escola

2* 75º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

22 Aline Soares de Almeida Professor de Educação
Infantil Pré Escola

0* 76º

97 Maria Cláudia Picanço de Mello
Rodriguez

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

0* 77º

139 Silvia Fatima Boss Professor de Educação
Infantil Pré Escola

0* 78º

54 Flavia Eduarda Bueno
Wichmann

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

0* 79º

19 Cleomara Ribas da Silva Professor de Educação
Infantil Pré Escola

0* 80º

15 Silvane Teresinha de Oliveira
Siqueira

Professor de Educação
Infantil Pré Escola

0* 81º

145 Joceli Inês Sangalli Zardin Professor de Educação
Infantil Pré Escola

0* 82º

79 Mariluci Buron Professor de Educação
Infantil Pré Escola

0* 83º

28 Andressa Dill Protti Professor de Educação
Infantil Pré Escola

0* 84º

174 Dulce Rods Velasques Professor de Educação
Infantil Pré Escola

0* 85º

151 Lidiane Cristina Pereira da Silva Professor de Educação
Infantil Pré Escola

0* 86º

94 Viviane Liberato Dias Professor de Educação
Infantil

52 1º

53 Clenir de Lurdes de Castro Professor de Educação
Infantil

44 2º

66 Michele Laize Mattioni Damiani
Professor de Educação

Infantil
42 3º

32 Sandra Vanusa dos Reis da
Silva

Professor de Educação
Infantil

34 4º

45 Eliane Barbosa do Prado Lima
Rodrigues

Professor de Educação
Infantil

30* 5º

3 Aryane Beatriz Fassbinder Dal
Molin

Professor de Educação
Infantil

30* 6º

117 Franciele Babetzki Professor de Educação
Infantil

28* 7º

157 Stéfani da Silva Korb Professor de Educação
Infantil

28* 8º

39 Fabiana Pires Gonçalves
Professor de Educação

Infantil
28* 9º

68 Maiara Krupp Brendler Professor de Educação
Infantil

28* 10º

170 Agnes Aline Hüller Folck Professor de Educação
Infantil

24* 11º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

52 Patricia Storch Filippin
Professor de Educação

Infantil
24* 12º

48 Cátia Graciela Avila Rocha Professor de Educação
Infantil

22* 13º

111 Eva Aparecida Lima Mendes Professor de Educação
Infantil

22* 14º

25 Elis Maria Rodrigues Zancanaro
Libardi

Professor de Educação
Infantil

22* 15º

106 Simone Marchesan Prestes Professor de Educação
Infantil

20* 16º

38 Neusa Beatriz Schumann Professor de Educação
Infantil

20* 17º

109 Pércia Scholtz
Professor de Educação

Infantil
18* 18º

69 Carla Hickenbick Professor de Educação
Infantil

18* 19º

51 Oristela Iris dos Santos da Rosa
Professor de Educação

Infantil
18* 20º

188 Aline dos Santos Veriato Severo
Professor de Educação

Infantil
18* 21º

84 Francieli Maria Arnt Davies Professor de Educação
Infantil

18* 22º

6
Franciele Fernanda da Silva
Mallmann

Professor de Educação
Infantil

16* 23º

46 Eva Andreia Lara Vieira
Professor de Educação

Infantil
16* 24º

134 Evelin Fernanda Soares
Professor de Educação

Infantil
16* 25º

55 Patricia Suzana Marino Professor de Educação
Infantil

16* 26º

91 Jaqueline de Lima Morais Honke Professor de Educação
Infantil

15 27º

175 Flávia Regina Bolfe
Professor de Educação

Infantil
14 28º

160 Marilia Bonotto de Moura
Professor de Educação

Infantil
13 29º

131 Carin Cristina Meller Professor de Educação
Infantil

12* 30º

95 Ivete Dalberto Mingotti
Professor de Educação

Infantil
12* 31º

143 Alice Cezar Fontana Professor de Educação
Infantil

12* 32º

12 Aline Bonesso Kusiak Professor de Educação
Infantil

10* 33º

1 Niege Moresco Franzen Professor de Educação
Infantil

10* 34º

132 Aline Barbosa Schmeling Professor de Educação 10* 35º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

Wichnieski Infantil

42 Margarete de Almeida
Professor de Educação

Infantil
10* 36º

18 Luciana Schiavo Schreiber Hintz Professor de Educação
Infantil

10* 37º

162
Ana Paula Nogara Corrente
Grenzel

Professor de Educação
Infantil

10* 38º

31
Ayana de Fatima da Silva
Silveira

Professor de Educação
Infantil

10* 39º

164 Johana Pâmela Trage Professor de Educação
Infantil

10* 40º

154 Gabriele da Silva Gonçalves Professor de Educação
Infantil

10* 41º

184
Michele Maria Vargas da Silva
Pitrofski

Professor de Educação
Infantil

8* 42º

178
Nairane Talita dos Reis dos
Santos

Professor de Educação
Infantil

8* 43º

37 Leila Maria dos Santos Professor de Educação
Infantil

8* 44º

62 Edia Denise Griebeler Professor de Educação
Infantil

8* 45º

146 Daniele Gomes Falcão
Professor de Educação

Infantil
8* 46º

56 Lisiane da Silva Professor de Educação
Infantil

4 47º

103 Carla Cimone Corrêa Pereira
Leal

Professor de Educação
Infantil

2* 48º

57 Patricia de Mello da Silva Professor de Educação
Infantil

2* 49º

27 Francine Monteiro Lopes
Professor de Educação

Infantil
2* 50º

77 Silvia Cristina Santos Silva
Professor de Educação

Infantil
0* 51º

70 Mari Mônica Lopes  Freire Professor de Educação
Infantil

0* 52º

179 Michele da Silva Paz
Professor de Educação

Infantil
0* 53º

137 Alanis Pelisson de Lima Professor de Educação
Infantil

0* 54º

5 Gabriela Rodrigues
Pannebecher

Professor de Educação
Infantil

0* 55º

118 Priscila Rodrigues Bauer
Professor de Educação

Infantil
0* 56º

183 Maria Clara de Lima Leindecker
Professor de Educação

Infantil
0* 57º

60 Eunice Mariano da Silva
Professor de Educação

Infantil
0* 58º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

105 Laura Quatrin de Lima Professor de Educação
Infantil

0* 59º

190 Adriana Vidoto Professor de Educação
Infantil

0* 60º

* Classificação após aplicação de critério de desempate na pontuação

Ijuí, 28 de abril de 2022.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

         MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO

              Secretária de Administração